
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra:  Demografie 

 

Autor práce:  Ivana Zemanová 

 

Oponent diplomové práce:   Mgr. Radka Štiková, Ph.D. 

 

Téma bakalářské práce: Nezaměstnanost mladých lidí v České republice 

  

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Téma práce a její význam           

2. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

3. Práce s daty a informacemi           

4. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

5. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

6. Úroveň jazykového zpracování          

7. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

8. Formální zpracování             

9. Splnění cílů práce           

10. Závěry práce a jejich formulace          

11. Odborný přínos práce, její praktické využití          

12. Souhrn odpovídá obsahu práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)          

Otázky k obhajobě  

1. Autorka ve své práci vychází z několika datových zdrojů. Zajímalo by mne, zda našla mezi daty 

výrazné odchylky či nesrovnalosti. 

2. Jak by se autorka snažila s problémem relativně vysoké nezaměstnanosti mladých lidí 

vypořádat? Jaké hospodářsko-politické kroky by učinila? A co již bylo v tomto směru podniknuto?   

3. Čelí podobným problémům v oblasti nezaměstnanosti i jiné evropské země? 

4. Co autorka považuje za nejzajímavější závěr své analýzy nezaměstnanosti mladých lidí? 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 

 

Problematika nezaměstnanosti mladých lidí je v České republice velice aktuální a v posledních 

letech v souvislosti s hospodářskou krizí dále nabývá na významu. Mladé generace jsou budoucím 

potenciálem pro trh práce, který bude čelit nepříznivým důsledkům spojeným se stárnutím 

populace. Téma diplomové práce je z tohoto pohledu tedy velmi dobrou volbou. Autorka se přitom 

zaměřila především na vazbu nezaměstnanosti a vzdělání. 

   

Práce je logicky strukturovaná a má převážně empirický charakter. Oceňuji snahu autorky získat 

maximum možných dat (i neveřejných) pro analýzu zvolené problematiky. Práce obsahuje řadu 



zajímavých informací a dílčích analýz. Postrádala jsem však větší provázanost těchto informací a 

jasnější formulování dílčích závěrů, které by čtenáři usnadnily orientaci v textu. Přes tuto 

připomínku doporučuji předloženou práci k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou výborně.  
 

 

Datum:  5. 9. 2013 

                                                                            Podpis oponenta diplomové práce 

 


